

**PROTOKÓŁ Nr XI/11**  
**sesji Rady Gminy Siemyśl,**  
**która odbyła się dnia 7 października 2011 r.**  
**w Urzędzie Gminy Siemyśl**

Sesja Rady Gminy Siemyśl rozpoczęła się o godzinie 10.10, a zakończyła się o godzinie 12.50.

Ustawowy skład Rady Gminy Siemyśl wynosi 15 radnych. Liczba radnych obecnych na sesji wynosiła 12 radnych. Nieobecni byli radni: Wiesława Gibalska, Jakub Dobrowolski i Piotr Kiljański. Ponadto w sesji uczestniczyło 17 osób spoza Rady Gminy. Listy obecności w załączeniu do protokołu.

Sesję otworzył słowami: „otwieram sesję Rady Gminy Siemyśl” i prowadził Przewodniczący Rady Gminy Edward Sidorkiewicz.  
Sesję protokołował pracownik Biura Rady Gminy Danuta Dobrowolska.

Przewodniczący Rady Gminy Edward Sidorkiewicz powitał wszystkich obecnych na obradach sesji.

Przewodniczący Rady Gminy Edward Sidorkiewicz, na podstawie listy obecności stwierdził, że w sesji uczestniczy wymagana liczba radnych (kworum) – obrady sesji były prawomocne.

Przewodniczący Rady Gminy Edward Sidorkiewicz przedstawił porządek obrad. Wniosków lub uwag dotyczących porządku obrad nie wniesiono.

Porządek obrad sesji:

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności.
2. Przedstawienie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu poprzedniej sesji.
4. Informacja o pracy komisji Rady Gminy w okresie międzysesyjnym.
5. Informacja o pracy Wójta Gminy w okresie międzysesyjnym.
6. Podjęcie uchwał:
  - w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla lokalizacji elektrowni wiatrowych w obrębach geodezyjnych Siemyśl, Trzynik, Unieradz, Kędziny w Gminie Siemyśl (druk nr 61),
  - w sprawie zmian w budżecie Gminy Siemyśl na 2011 r. (druk nr 62),
  - w sprawie zaciągnięcia długoterminowego kredytu (druk nr 63),
  - w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji dla niepublicznych przedszkoli i innych form wychowania przedszkolnego oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości ich wykorzystania (druk nr 64).
7. Sprawa wyboru ławnika do Sądu Rejonowego w Kołobrzegu (druk nr 65).
8. Informacja z przebiegu wykonania budżetu Gminy Siemyśl za I półrocze 2011 r.
9. Dyskusja w sprawie wniosków dotyczących zmiany studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania Gminy Siemyśl oraz planu zagospodarowania przestrzennego dla Gminy Siemyśl.
10. Sprawy bieżące, wolne wnioski, interpelacje, zapytania i odpowiedzi.
11. Zamknięcie sesji.

Rada Gminy zajęła się sprawą przyjęcia protokołu poprzedniej sesji. Był on wyłożony do wglądu dla radnych. Nie wniesiono żadnych uwag dotyczących tego protokołu. Protokół poprzedniej sesji został poddany pod głosowanie i jednogłośnie przyjęty przez Radę Gminy.

Przewodniczący Komisji ds. Budżetu, Rolnictwa i Rozwoju Gospodarczego Stanisław Chabera przedstawił informację dotyczącą wspólnego posiedzenia Komisji ds. Budżetu, Rolnictwa i Rozwoju Gospodarczego oraz Komisji ds. Oświaty, Kultury, Zdrowia i Sportu, które odbyło się dnia 5 października 2011 r.

Uwag dotyczących przedstawionej informacji nie zgłoszono.

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Alicja Taszkun przedstawiła informację z posiedzenia Komisji Rewizyjnej, które odbyło się dnia 21 września 2011 r.

Zastępca Wójta Gminy Andrzej Misiak odpowiedział na pytanie radnego Edwarda Dobrowolskiego dotyczące wymiany pokrycia dachowego w Byszewie.

Innych uwag dotyczących przedstawionej informacji nie zgłoszono.

Wójt Gminy Marek Dołkowski przedstawił informację dotyczącą pracy Wójta w okresie międzysesyjnym.

Wójt Gminy Marek Dołkowski odpowiedział na pytanie radnego Piotra Byczkowiak dotyczące taryf za wodę i ścieki.

Innych uwag dotyczących przedstawionej informacji nie zgłoszono.

Marek Burczyński (projektant) przedstawił projekt miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla lokalizacji elektrowni wiatrowych w obrębach geodezyjnych Siemyśl, Trzyńnik, Unieradz, Kędrzyno w Gminie Siemyśl. Powiedział, że projekt planu wykonany został zgodnie z procedurą planistyczną. Omówił rozpatrzenie uwag wniesionych do projektu planu. Odpowiedział na pytanie Przewodniczącego Rady Gminy Edwarda Sidorkiewicza dotyczące wystąpienia sprzeciwów lub protestów przeciw budowie farm wiatrowych.

Przewodniczący Klubu Radnych „Inicjatywa” Piotr Byczkowiak poinformował, że Klub wydał pozytywną opinię w sprawie ww. projektu uchwały.

Innych uwag lub wniosków dotyczących tego projektu uchwały nie wniesiono. Ww. projekt uchwały został poddany pod głosowanie i przyjęty przez Radę Gminy 11 głosami „za” i 1 głosem „wstrzymującym się”, głosów „przeciw” nie było (uchwała Nr 59/XI/11).

Przedstawiciel Firmy IBERDROLA RENEWABLES – firma zajmująca się budową farm wiatrowych Anna Barcikowska przedstawiła krótką informację dotyczącą działalności firmy.

Skarbnik Gminy Dorota Galant przedstawiła projekt uchwały Rady Gminy Siemyśl w sprawie zmian w budżecie Gminy Siemyśl na 2011 r. (druk nr 62).

Przewodniczący Klubu Radnych „Inicjatywa” Piotr Byczkowiak poinformował, że Klub wydał pozytywną opinię w sprawie ww. projektu uchwały. Powiedział również, że projekty zmian w budżecie nie są przygotowane są w sposób jasny; w projektach uchwał ciągle są nowe wydatki związane z budową ścieżek rowerowych.

Radny Edward Dobrowolski powiedział, że radni wprowadzani są w błąd.

Przewodniczący Komisji ds. Budżetu, Rolnictwa i Rozwoju Gospodarczego Stanisław Chabera mówił, że zmiany w budżecie są potrzebne do prawidłowego funkcjonowania gminy. Prosi o rzetelną informację dotyczącą inwestycji.

Zastępca Wójta Gminy Andrzej Misiak odpowiedział na pytanie radnego Piotra Byczkowiak dotyczące wydatków związanych z budową ścieżek rowerowych.

Innych uwag lub wniosków dotyczących tego projektu uchwały nie wniesiono. Ww. projekt uchwały został poddany pod głosowanie i przyjęty przez Radę Gminy 7 głosami „za” i 5 głosami „przeciw”, głosów „wstrzymujących się” nie było (uchwała Nr 60/XI/11).

Skarbnik Gminy Dorota Galant przedstawiła projekt uchwały Rady Gminy Siemyśl w sprawie zaciągnięcia długoterminowego kredytu (druk nr 63).

Przewodniczący Klubu Radnych „Inicjatywa” Piotr Byczkowiak poinformował, że Klub wydał pozytywną opinię w sprawie ww. projektu uchwały.

Uwag lub wniosków dotyczących tego projektu uchwały nie wniesiono. Ww. projekt uchwały został poddany pod głosowanie i przyjęty przez Radę Gminy 11 głosami „za” i 1 głosem „wstrzymującym się”, głosów „przeciw” nie było (uchwała Nr 61/XI/11).

Sekretarz Gminy Krzysztof Pelechaty przedstawił projekt uchwały Rady Gminy Siemyśl w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji dla niepublicznych przedszkoli i innych form wychowania przedszkolnego oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości ich wykorzystania (druk nr 64).

Przewodniczący Klubu Radnych „Inicjatywa” Piotr Byczkowiak poinformował, że Klub wydał pozytywną opinię w sprawie ww. projektu uchwały.

Uwag lub wniosków dotyczących tego projektu uchwały nie wniesiono. Ww. projekt uchwały został poddany pod głosowanie i jednogłośnie przyjęty przez Radę Gminy (uchwała Nr 62/XI/11).

Następnie Rada Gminy zajęła się sprawą wyboru ławnika do Sądu Rejonowego w Kołobrzegu.

Sekretarz Gminy Krzysztof Pelechaty przedstawił informację na temat przepisów prawnych dotyczących wyboru ławników.

Przewodnicząca Zespołu Alicja Taszkun odczytała protokół posiedzenia Zespołu ds. zaopiniowania kandydatów na ławników, które odbyło się dnia 21 września 2011 r. Zgłoszono 1 kandydaturę na ławnika do Sądu Rejonowego w Kołobrzegu - Panią Marię Siwa.

Nie zgłoszono żadnych kandydatów na ławnika do Sądu Rejonowego Sądu Pracy w Kołobrzegu.

W związku z tym, że wybory ławnika odbywają się w głosowaniu tajnym. Przewodniczący Rady Gminy wystąpił z wnioskiem, aby członkami Komisji Skrutacyjnej były osoby, które wchodziły w skład Zespołu ds. zaopiniowania kandydatów na ławników. Członkowie zespołu ds. zaopiniowania kandydatów na ławników wyrazili zgodę na pracę w Komisji Skrutacyjnej.

Rada nie wniosła żadnych uwag i jednogłośnie przyjęła ww. wniosek.

Przewodniczący Rady Gminy ogłosił przerwę w obradach sesji.

Komisja Skrutacyjna przystąpiła do przygotowania kart do głosowania.

Po przerwie Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej przedstawiła zasady głosowania i rozdała karty do głosowania. Przeprowadzono głosowanie tajne.

Przewodniczący Rady Gminy ogłosił następną przerwę w obradach sesji.

Po przerwie Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej odczytała protokół głosowania, w wyniku którego na ławnika do Sądu Rejonowego w Kołobrzegu została wybrana Pani Maria Siwa.

Przewodniczący Rady Gminy Edward Sidorkiewicz odczytał uchwałę Rady Gminy Siemyśl w sprawie wyboru ławnika do Sądu Rejonowego w Kołobrzegu. Uwag lub wniosków dotyczących treści uchwały nie wniesiono (uchwała Nr 63/XI/11).

Następnie Skarbnik Gminy Dorota Galant przedstawiła informację z przebiegu wykonania budżetu Gminy Siemyśl za I półrocze 2011 r.

Przewodniczący Rady Gminy Edward Sidorkiewicz przeczytał uchwałę Nr CIX/367/Z/11 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Szczecinie z dnia 8 września 2011 r. w sprawie wyrażenia opinii o przedłożonej przez Wójta Gminy Siemyśl informacji o przebiegu wykonania budżetu Gminy i kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej za pierwsze półrocze 2011 r.

(Regionalna Izba Obrachunkowa wydała pozytywną opinię w ww. sprawie).

Wyjaśnień i odpowiedzi na pytania dotyczące przedstawionej informacji udzielali - Skarbnik Gminy Dorota Galant oraz Wójt Gminy Marek Dołkowski.

Uwag lub wniosków dotyczących przedstawionej informacji nie wniesiono.

Rada Gminy przystąpiła do dyskusji w sprawie wniosków dotyczących zmiany studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania Gminy Siemyśl oraz planu zagospodarowania przestrzennego dla Gminy Siemyśl.

Zastępca Wójta Gminy Andrzej Misiak przedstawił 3 wnioski dotyczące zmiany studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Siemyśl. Prosił Radę Gminy o przedstawienie opinii dotyczącej zmiany studium oraz zakresu zmiany. Poinformował, również że podjęcie uchwały w sprawie zmiany studium nie oznacza rozpoczęcia jej realizacji.

Rada Gminy, po przedyskutowaniu tematu, pozytywnie zaopiniowała przedstawione wnioski o zmianę ustaleń studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Siemyśl, a tym samym upoważniła Wójta Gminy do podjęcia działań zmierzających do zmiany studium.

#### Sprawy bieżące, wolne wnioski, interpelacje, zapytania i odpowiedzi:

- 1) Przewodniczący Rady Gminy Edward Sidorkiewicz przedstawił korespondencję, która wpłynęła do Biura Rady Gminy:
  - pismo pracowników Urzędu Gminy Siemyśl i Ośrodka Pomocy Społecznej w Siemyślu dotyczące podwyższenia płac pracowników,
  - pismo sołtysa Sołectwa Byszewo dotyczące zasad korzystania z pomieszczeń sali wiejskiej w Byszewie (pismo zostało przekazane Komisji ds. Oświaty, Kultury, Zdrowia i Sportu w celu opracowania regulaminu).
- 2) Radny Stanisław Chabera zwrócił uwagę na fakt, że w dalszym ciągu przepust obok jeziora w Trzyniku nie jest zabezpieczony.
- 3) Zastępca Wójta Andrzej Misiak odpowiedział na pytania radnego Edwarda Dobrowolskiego dotyczące remontu nawierzchni wjazdu i zjazdu na most w Świeciu Kołobrzeskim i Niemierzu oraz postępu prac melioracyjnych w Kędrzynie (dot. sprawy zalewania mieszkańców podczas opadów).
- 4) Przewodniczący Rady Gminy Edward Sidorkiewicz przedstawił sprawę wykonanego przejścia dla pieszych w Nieżynie oraz zgłosił potrzebę poprawienia ułożonego bruku przy klubie w Nieżynie.
- 5) Sekretarz Gminy Krzysztof Pelechaty powiedział, że co tydzień w Głosie Koszalińskim będą publikowane informacje dotyczące Gminy Siemyśl. Prosił radnych i sołtysów o przekazywanie do Urzędu Gminy informacji o wydarzeniach w sołectwach.
- 6) Inspektor Urzędu Gminy ds. rolnictwa i gospodarki nieruchomościami Kazimierz Łapciak przedstawił pismo Pani Agnieszki Matuszak zam. w Siemyślu z prośbą o umożliwienie wykupu części działki nr 317 obręb Siemyśl. Poinformował, że Pani Matuszak, po

uczestnictwie w przeprowadzonej wizji lokalnej i zapoznaniu się z dokumentacją znajdującą się w Urzędzie Gminy, postanowiła wstrzymać się z decyzją wykupu ww. części działki.

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący Rady Gminy Edward Sidorkiewicz zamknął sesję słowami „zamykam sesję Rady Gminy Siemyśl”.

Materiały i uchwały Rady Gminy w załączeniu do protokołu.

Protokołowała:

Podinspektor  
*Dobrowolska*  
Dariusz Dobrowolski

Przewodniczący Rady  
*Edward Sidorkiewicz*  
Edward Sidorkiewicz